
 

 

Об итогах муниципального этапа  

республиканских конкурсов в рамках 

Парламентского урока - 2021 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от  29.01.2021 № под – 115/21  «О проведении республиканских 

конкурсов в рамках Парламентского урока - 2021», приказа МКУ «Управление 

образования ИК ЗМР РТ» от 02.02.2021 №103 «О проведении муниципального 

этапа республиканских конкурсов в рамках Парламентского урока – 2021» в 

период с 1 февраля по 9 марта проведѐн муниципальный этап республиканских 

конкурсов в рамках Парламентского урока – 2021. На основании материалов, 

представленных жюри Конкурса, 

 

 приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Список победителей муниципального этапа республиканских конкурсов в 

рамках Парламентского урока – 2021 (приложение 1). 

1.2. Список призѐров муниципального этапа республиканских конкурсов в 

рамках Парламентского урока – 2021 (приложение 2). 

2. Аюповой В.М., методисту управления образования, довести до ответственных 

лиц содержание данного приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                            Л.Р. Печина 
 

Аюпова В.М. 

31933 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

15.03.2021 г. г. Заинск №  241 



Приложение 1 

Утверждѐн 

приказом Управления 

образования ИК ЗМР РТ 

от 15.03.2021 №241 

 

Список победителей муниципального этапа республиканских конкурсов в 

рамках Парламентского урока – 2021 

 
В номинации «Конкурс детских рисунков среди учащихся 1-4 классов общеобразовательных 

организаций: 

 

№ Фамилия, имя 

участника 

Образовательная  

организация 

(по уставу ОУ) 

Класс 

1 Мухаметдинова 

Лилия 

МБОУ «ЗСОШ №3» Заинского 

муниципального района РТ 

2 

 

В номинации «Конкурс информационных видеороликов»: 

 

№ Фамилия, имя 

участника 

Образовательная  

организация 

(по уставу ОУ) 

Класс Название работы 

1 Васильева 

Юлия 

МБОУ «ЗСОШ №1» Заинского 

муниципального района РТ 

9а  «Общий дом. 

Общее дело. Общее 

богатство» 

 

В номинации «Конкурс сочинений среди учащихся 5-9 классов»: 

 

№ Фамилия, имя 

участника 

Образовательная организация 

(по уставу ОУ) 

Класс Название работы 

1 Трифонова Анна  МБОУ «Заинская средняя 

общеобразовательная школа №7 с 

УИОП» Заинского муниципального 

района РТ 

5 «Мой родной язык» 

 

В номинации «Конкурс эссе среди учащихся 5-9 классов»: 

 

№ Фамилия, имя 

участника 

Образовательная организация 

(по уставу ОУ) 

Класс Название работы 

1 Маркелова 

Юлия  

МБОУ «Заинская средняя 

общеобразовательная школа №3» 

Заинского муниципального района 

РТ 

10 «Сохранение родного 

языка, 

межнационального 

мира и согласия – 

задача моего 

поколения» 

 



Приложение 2 

Утверждѐн 

приказом Управления 

образования ИК ЗМР РТ 

от 15.03.2021 №241 

 

Список призѐров муниципального этапа республиканских конкурсов в рамках 

Парламентского урока – 2021 

 
В номинации «Конкурс детских рисунков среди учащихся 1-4 классов общеобразовательных 

организаций: 

 

№ Фамилия, имя 

участника 

Образовательная  

организация 

(по уставу ОУ) 

Класс 

1 Контрабаева 

Анастасия 

МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП» 

Заинского муниципального района РТ 

3 

2 Гумеров Нияз МБОУ «ЗСОШ №4» Заинского 

муниципального района РТ 

4 

3 Савельева 

Дарина 

МБОУ «ЗСОШ №2» Заинского 

муниципального района РТ 

4 

4 Нечаев 

Святослав 

МБОУ «ЗСОШ №2» Заинского 

муниципального района РТ 

1 

 

В номинации «Конкурс сочинений среди учащихся 5-9 классов»: 

 

№ Фамилия, имя 

участника 

Образовательная организация 

(по уставу ОУ) 

Класс Название работы 

1 Шафигуллина 

Зайнап  

МБОУ «Верхненалимская основная 

общеобразовательная школа» 

Заинского муниципального района 

РТ 

5 «Минем туган 

телем» 

2 Миннуллина 

Самира  

МБОУ «Аксаринская основная 

общеобразовательная школа» 

Заинского муниципального района 

РТ 

5 «Туган телем – 

татлы телем» 

 

В номинации «Конкурс эссе» среди учащихся 5-9 классов»: 

 

№ Фамилия, имя 

участника 

Образовательная организация 

(по уставу ОУ) 

Класс Название работы 

1 Васильева 

Ангелина 

МБОУ «Заинская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Заинского муниципального района 

РТ 

10 «Сохранение родного 

языка, 

межнационального 

мира и согласия – 

задача моего 

поколения» 

2 Гайфуллина 

Зиля  

МБОУ «Нижнебишевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Заинского муниципального района 

РТ 

10 «Сохранение родного 

языка, 

межнационального 

мира и согласия – 

задача моего 

поколения» 

 


